

ארגון השתדלות

סיוע ועזרה בכלכלה ונשואי ילדים

השבוע בעלון

2

תורת ההשתדלות

פרקי השקפה בענייני אמונה והשתדלות מפי הגאון הגדול רבי גבריאל יוסף לוי ראש ישיבת באר התורה וחבר נשיאות 'השתדלות'

5

דבר ההשתדלות

תשובות ופתרונות לשאלת ההשתדלות בנישואי הילדים

6

שו"ת ההשתדלות

כל התשובות על מיזמי 'השתדלות' היוצאים לדרך

12

ההשתדלות למעשה

מעשים שבכל יום ודילמות בתחום נישואי הילדים

תורת ההשתדלות

בענייני אמונה וביטחון והשתדלות

מפי הגאון הגדול רבי גבריאל יוסף לוי שליט"א ראש ישיבת באר התורה וחבר נשיאות 'השתדלות'

השתדלות בעשיית מעשים טובים

בפרשתנו, פרשת בא (שמות יג, טז), כותב הרמב"ן את דבריו היסודיים: "...שאינן לאדם חלק בתורת משה רבינו, עד שנאמין בכל דברינו ומקרינו שכלם נסים אין בהם טבע ומנהגו של עולם, בין ברבים בין ביחיד, אלא אם יעשה המצות יצליחנו שכרו, ואם יעבור עליהם יכריתנו ענשו, הכל בגזרת עליון..."

כאשר עוסקים בהשתדלות, חובה להשריש ולשנן את האמונה היסודית, כי בסופו של דבר 'אם יעשה המצוות יצליחו שכרו, ואם יעבור עליהם יכריתנו עונשו'. דהיינו, שההשתדלות הנכונה והמועילה ביותר היא עשיית מעשים טובים. ולעומת זאת, עשיית ההפך, תביא לתוצאה הפוכה.

התפילה כהשתדלות

עוד צריך לזכור, את דברי הרמב"ן בספרו דרך הי' (חלק ד, פרק פרק ה, אות א) על-פי חז"ל והקדמונים: "ענין התפילה הוא, כי הנה מן הסדרים שסידרה החכמה העליונה הוא שלהיות הנבראים מקבלים שפע ממנו יתברך, צריך שיתעוררו הם אליו ויתקרבו לו ויבקשו פניו וכפי התעוררותם לו כן ימשך אליהם שפע ואם לא יתעוררו לא ימשך להם".

פירושו של דבר, שאפילו כאשר נגזר על האדם לקבל טובה, אם הוא לא יתפלל על כך הוא לא יקבל אותה! ולמעשה, יסוד הדברים מופיע מיד בתחילת ספר בראשית (ב, ד) "וכל שיח השדה טרם יהיה בארץ וכל עשב השדה טרם יצמח כי לא המטיר ה' אלוקים על הארץ ואדם אין לעבד את האדמה", וכתב רש"י: "...כשנגמרה בריאת העולם בששי קודם שנברא אדם, וכל עשב השדה עדיין לא צמח... ומה טעם לא המטיר, לפי שאדם אין לעבוד את האדמה, ואין מכיר בטובתן של גשמים, וכשבא אדם וידע שהם צורך לעולם, התפלל עליהם וירדו, וצמחו האילנות והדשאים". הרי אפוא, כי כבר בתחילת הבריאה, עד שלא עמד אדם הראשון והתפלל, לא ירדו גשמים ולא צמחו האילנות והדשאים.

וכך סדר הדברים לעולם. שכן לאחר השלמת הימים הנוֹ-ראים, וחג הסוכות בו נידונים על המים (ר"ה טז, א) מתחיל לים להזכיר גשמים בתפילה (ש"ע או"ח סי' קיד ס"א). דהיינו שעם זאת שנגזרו גשמים, הם לא ירדו בלא תפילה. לאור זאת, כמובן שכמה שאדם ירבה בהשתדלות, גם אם זו נעשית על-פי דרכי ההשתדלות הראויים, ככל שלא יתפלל אדם, כיצד יקבל את השפע הראוי לו?!

תורת ההשתדלות

בענייני אמונה וביטחון והשתדלות

זווגו עולה יפה, כי הממון שאדם לוקח עם אשתו אינו ממון של ישר, וכל העושה כן מקרי נושא אשה לשם ממון, אלא כל מה שיתן לו חמיו וחמותו יקח בעין טוב ואז יצליח". וכמובן, שעניין זה מצריך בירור כיצד הדרך הנכונה הלכה למעשה.

אחד מראשי הישיבות בדורנו סיפר, שכאשר היה בפרק האיש מקדש, הוצעו לו הצעות שונות והוא התלבט לאיזו מהן לגשת. לשם כך ניגש אל מורו ורבו, מרן רשכבה"ג הרב שך זצוק"ל, ושטח את שאלתו: האם להעדיף הצעה של 'בת תלמיד חכם' וכדברי חז"ל (פסחים מט.) "לעולם ימכור אדם כל מה שיש לו וישא בת תלמיד חכם", או שמא נכון יותר להעדיף את השידוך אשר נראה מבטיח יותר מבחינה כלכלית, אשר על פי הדרך הטבע בצורה הזו יתאפשר לו יותר לשבת ולהגות בתורה למשך זמן.

מרן השיב, שכל עוד ששתי ההצעות שוות פחות או יותר ודומות מצד ה'בת תלמיד חכם', יש להעדיף את השידוך הנראה טוב יותר מבחינה כלכלית. כדי לבאר את דבריו, הרים מרן את ידיו והחווה אותם כלפי תקרת החדר, ואמר: גם כשהקב"ה נותן מתנה, היא לא נופלת מהתקרה, אלא הוא נותן אותה בדרכי הטבע. אחת מהדרכים הטבעיות לקבל רווחה כלכלית בדרך הטבע, היא באמצעות שידוך. דהיינו, כמו שאצל אדם שעוסק במסחר, הצורה הטבעית שהקב"ה ייתן לו עושר היא על-ידי שמזמן לא עסקה טובה,

הווה אומר, כי ראשית ההשתדלות היא התפילה, כאשר לאחריה יש לנקוט בדרכי ההשתדלות האחרים. וכפי שמצינו את סדר ההלכות בשולחן ערוך חלק אורח-חיים, שלאחר סיום הלכות התפילה והמסתעף אליה, כתב רבינו המחבר (סי' קנו): "אחר כך ילך לעסקיו..." דהיינו, קודם כל תפילה, ולאחר מכן שאר דרכי ההשתדלות.

שידוך עשיר לעומת 'בת תלמיד חכם'

אחת הסוגיות הנוגעות לשאלת ההשתדלות בתחום השי" דוכים, מתייחסת לשאלה - בדרך כלל מצד החתן, האם ראוי להעדיף שידוך הכולל תמיכה כלכלית גדולה יותר מצד החותן, כאשר המטרה היא כמובן, כדי לאפשר לשבת ולהגות בתורה ביותר שלוה, או שמא, לא לתת משקל כבד לעניין הממון, ויש להתמקד אך ורק ב'קרן', באיכות הבית והמדוברת.

על הנושא אשה לשם ממון אמרו חז"ל (קידושין ע.): "אמר רבה בר רב אדא אמר רב כל הנושא אשה לשום ממון הויין לו בנים שאינן מהוגנים". אמנם פסק הרמ"א (אהע"ז סי' ב ס"א ע"פ ריב"ש שו"ת סי טו) שהמדובר הוא בנושא אשה פסולה לשם כך, אולם אשה שאינה פסולה מותר לשאת לשם ממון. ומכל מקום הוסיף וכתב: "ומי שפסקו לו ממון הרבה לשדוכין וחזרו בהם, לא יעגן כלתו משום זה ולא יתקוטט בעבור נכסי אשתו, ומי שעושה כן אינו מצליח ואין

כך אצל בן ישיבה, לפעמים השידוך הוא הדרך שהקב"ה מעניק לו את הרווחה הכלכלית.

אמנם, בהיות שבמקרה המדובר שם, היה הבדל משמעותי מבחינת ה'בת תלמיד חכם' בין שתי ההצעות, שבהצעה

העשירה יותר, היה מדובר באב, שאמנם

היה בן תורה וכלל לא בגדר 'עם-הארץ',

אולם לא בגדר 'תלמיד חכם, ואילו בהצעה

אחרת שהייתה על הפרק, היה מדובר ב'בת

תלמיד-חכם' באופן מובהק, על כן הכריע

מרן להעדיף את בת התלמיד חכם.

מרן הגרא"מ שך זצוק"ל: מה

נשאר לחברים שלי שעשו

שידוכים עשירים?

והוסיף הרב שך את הדברים הבאים:

'אני לא מבין מדוע אנשים רצים אחרי

כסף... היו לי הרבה חברים שעשו שידוך-

כים עשירים. ואילו אני, מה קיבלתי?

[כאן נקב מרן את הסכום שקיבל, 100

או 50 דולר]. בתחילה, לא הייתה לי דירה לגור, אלא

רק נתנו לי חדר אחד בביתו של דוד אשתי, הגרא"ז

מלצר, ושם התגוררנו, וזה מה שהיה לי בחתונתי.

ותראה, כל החברים עם השידוכים העשירים הם עכשיו

זקנים שאין להם כמעט כלום, ולי, שכמעט לא קיבלתי

מאומה, מה חסר...?' [והוסיף בביחותא: 'אפילו

'קדילאקי יש לי...']

ובנקודה זו חובה לסייג, כי מדובר בסיפור לפני שנים

רבות, ויתכן שהפרטים אינם מדויקים במאת האחוזים,

וכמו כן, יתכן שתשובת מרן התייחסה פרטנית כלפי

אותו בחור, בהתאם אליו, ולא נאמרה

בתור הוראה כללית.

אולם מכל מקום, ניתן ללמוד מסיפור זה,

כי לגופו של עניין, העדפת שידוך עשיר

יכולה להיות לעתים בגדר 'השתדלות'

ראויה ונכונה. אולם ככל שכנגד זה יש

שיקול מהותי של נישואי בת תלמיד

חכם, יתכן שהתמונה משתנה.

עוד יש ללמוד, כי בכל מקרה חובה

לזכור, כי ההשתדלות לא משנה באמת

את התוצאה, והרבה כאלה שעשו שידוך

עם הטבה כלכלית לכאורה, התוצאה

בשטח הייתה שונה. וכבר אמר דוד המלך

(תהלים קמו, ג): "אל תבטחו בנדיבים

בבן אדם שאין לו תשועה". וכדברי חנה

בשירתה (שמואל א' ב, ז): "ה' מוריש

ומעשיר משפיל אף מרומם".

על אודות סוגיה זו - כיצד הדרך הנכונה להתייחס אל

החלק הממוני בשידוך, וכן על סוגיות דומות נוספות,

נשמח לקבל חומרים אמינים ומבוססים מן הקוראים, בשם

גדולי הדורות זיע"א ויבלחט"א, ובלנ"ד נפרסם את הדברים

לתועלת הרבים.



דבר ההשתדלות

תכניות 'לב אבות' ו'לב בנים'

בגיליון הקודם, במדור 'השתדלות למעשה' הצגנו בעיה כאובה, של מצב בו הזוג הצעיר חיים בהרווחה כלכלית, ואילו ההורים נאנקים תחת עול תשלומי המשכנתא של הזוג.

בגיליון הנוכחי מציגים אנו פתרון מעשי עבור בעיה זו, בשני מישורים. האחד, פתרון כולל של הבעיה על ידי שינוי נורמה בציבור, בצורה מקורית ומעניינת, אשר בבחינה מסוימת מאפשרת 'לאכול את העוגה ולהשאיר אותה שלמה'. והשני, פתרון מקצועי ומעשי, מתאים למציאות של היום.

דיון והשקפה

במדור 'תורת ההשתדלות' מובאים, כרגיל, דברי השקפה והכוונה סביב סוגיית ההשקפה, מתורתם של מרנן ורבנן, תוך קריאה לציבור הקוראים, להביא חומרים נוספים מפיהם של רבותינו אשר מפיהם אנו חיים.

'גמ"ח השתדלות'

בעוד שבגיליון הקודם שרטטנו בקווים כללים את תכניות 'השתדלות' השונות, בגיליון הנוכחי נתמקד יותר בדברים אשר כבר יצאו לאוויר העולם והינם כבר בפועל.

לשם כך ניגע בעלון הנוכחי שני תחומים מרכזיים, אשר האחד מהם הוא גמ"ח השתדלות. מדובר בתכנית מהפכנית ממש, אשר מהווה שדרוג למה שמוכר מזה 18 שנים - תכנית ה'יחידות' של 'הגמ"ח המרכזי'.

בזמנו, לפני 18 שנים, כאשר החל 'הגמ"ח המרכזי' לפעול, היווה הדבר מהפכה של ממש בתחום נישואי הילדים. כיום, הגיע זמנה של תכנית נוספת, אשר היתרון הבולט שלה הוא האפשרות להצטרפות הורים להם ילדים עד גיל 18 שנה!

כדאי לקרוא על כך, במדור 'שו"ת ההשתדלות', שם מפורטת התכנית היטב, וכן ניתנות שם תשובות עבור כל השאלות הנשאלות יותר או פחות סביב התכנית המוצעת.

בגיליון 'השתדלות' הקודם - גיליון הבכורה, יצאנו לדרך מתוך תפילה כי הדברים יתקבלו ברצון אצל הציבור.

למרות שמדובר בגיליון אחד בלבד, כבר שמענו שהדברים עוררו עניין ושיח גדולים בקרב הציבור, וכפי שקיוונו ובהתאם למטרה של העלון.

כבר כתבנו, ואנו חוזרים על כך שנית: שאיפת 'השתדלות' לייצר במה ראויה ורבת תפוצה עבור כל מי שיש לו רעיון או מידע שיוכל להביא תועלת בתחום נישואי הילדים. לאור זאת, כל קוראי 'השתדלות' מוזמנים להביע דעתם ולשלוח לנו חומרים, ואנחנו נשתדל בעז"ה לבדוק כל הצעה ורעיון בכובד ראש.

התגובות החיוביות שקיבלנו, עודדו אותנו כי אכן עלינו על הדרך הנכונה, ומכאן נוכל להמשיך, וחפץ ה' בידינו יצלח, למצוא חן בעיני אלוקים ואדם, ובעיקר - להביא בעז"ה, לידי תוצאות ממשיות בשטח.

שו"ת ההשתדלות

תכנית 'השתדלות' שעל-ידי 'גמ"ח השתדלות' הינה תכנית מיוחדת, אשר מאפשרת להורים לילדים בגילאים 3-18, בקלות יחסית, לחתן את ילדיהם בכבוד.

התכנית המשלבת בתוכה מספר יתרונות בולטים על-פני תכניות אחרות, דומות, מהווה פעולת 'השתדלות' סבירה, של היער-כות מושכלת לקראת חתונת הילדים.
להלן שו"ת קצר, אשר יבהיר את פרטי התכנית.

התכנית, כוללים את השלבים הבאים:
א. ההורים תורמים, במשך תקופה מסוימת, בכל חודש, סכום כסף מסוים לגמ"ח. סך התרומות החודשיות מצטרף בסופו של דבר לסכום כולל המהווה 'יחידה' אשר כנגדה נקנית זכות הלוואה של סך גדול בהרבה יותר, לזוג בעת שהם נישאים.

ב. כאשר הילד, עבורו הצטרפו לתכנית, בא בברית נישואין במזל טוב, מעניק הגמ"ח לזוג הצעיר הלוואה בפריסת החזר רחבה ונוחה, כמובן ללא תשלום ריבית, בהתאם לכמות היחידות הקיימות בתכנית תרומת ההורים. ככל

לתכנית אשר מקיים 'הגמ"ח המרכזי' במשך עשרות שנים, אולם בעוד שהתכנית הקיימת בגמ"ח המרכזי מאפשרת השתתפות של הורים לילדים עד גיל 3 בלבד, תכנית 'השתדלות' מאפשרת הצטרפות עד גיל 18.

נוכל לומר, כי המלצתנו באופן כללי, שמי שיש לו ילד עד גיל 3, יצטרף לגמ"ח המרכזי המוכר והוותיק. מי שמחפש מענה עבור ילדיו הגדולים יותר, ימצא בעז"ה את מבוקשו בתכנית החדשה של 'השתדלות'.

שאלה: כיצד פעולת תכנית 'השתדלות'?

תשובה: קווי המתאר הכללים של

שאלה: מה מטרת 'גמ"ח השתדלות'?

תשובה: נישואי הילדים, גוררים בעקבותיהם התחייבויות כספיות ענקיות, אשר מחייבות לקיחת הלוואות בהיקפים גדולים. גלגולי ההלוואות מהוות נטל נפשי וכספי קשה ביותר, אשר מלווה את מרבית ההורים במשך שנים רבות בחייהם. תכנית 'השתדלות' שעל-ידי 'גמ"ח השתדלות' מאפשרת קבלת הלוואות גדולות בפריסות ארוכות טווח, במתכונת המאפשרת קיום החזרים נוחים, בצורה המקלה הן על ההורים והן על הזוגות הנישאים.

למעשה, תכנית 'השתדלות' דומה

שו"ת ההשתדלות

יקבל בחזרה את תרומתו עד לאותו זמן במלואה בלי שום קיזוז. ולאור זאת, בכל מקרה, תרומה לגמ"ח מהווה השתדלות כדאית, כי בכל שלב ושלב, או שמקבלים הלוואה מצוינת, או מקבלים את הכסף בחזרה.

ויצוין, כי דברים אלו מעמידים את תכנית 'השתדלות' ברמת כשרות גבוהה מבחינת 'רבית'.

לסיכום, יתרונות תכנית 'השתדלות' הם:

- ניתן לצרף ילדים עד גיל 18
- קבלת הלוואה אפשרית כבר לאחר 5 שנים בסכומים מסוימים, ובמידה ויש כסף בקופה, קיימת אפשרות [בלי הת-חייבות מצד הגמ"ח] לקבל את כל ההל-וואה כבר לאחר 3 שנים.
- במידה והתורם מבקש הלוואה בכל זמן שהוא, אף על פי שאין לו זכות לכך, מכל מקום תרומתו תוחזר אליו בלא קיזוז.

שאלה: מי הם הרבנים אשר עומדים מאחורי התכנית?

תשובה: יזמי התכנית, פנו לראש הישיבה

הוותיקות לא נותנות מענה להורים לילדים מבוגרים, אשר מסיבות כאלה או אחרות, לא הצטרפו לתכנית כלשהיא עד עכשיו. לאור זאת הם תכננו מודל חדש של תכנית המאפשרת צירוף ילדים עד לגיל 18.

לפי המודל של 'השתדלות', ניתן כבר לאחר 5 מתחילת ההפקדה לקבל הלוואה על סך מסוים. ובמידה ומצב הכסף בקופת הגמ"ח מאפשר, יש אפשרות להקדים ולקבל את כל סכום הלוואה כבר לאחר 3 שנים בלבד! - אולם יודגש, כי באשר לאפשרות זו, הגמ"ח לא מתחייב לכך בשום אופן, אלא רק מצהיר כי יתכן שהדבר ייעשה כאשר התנאים יהיו ראויים לכך.

חידוש נוסף מבית 'השתדלות', שבמידה והתורם יבקש, שלא כמוסכם מראש, לבקש הלוואה מידית, למרות שבאופן עקרוני אין לו זכות לעשות זאת, הוא

שישנן יותר יחידות תרומה, כך בהתאם, גדל סכום הלוואה.

ג. לקראת סיום תקופת החזר ההל-וואה, מעניק הגמ"ח מענק כספי.

ד. עקרונית, החזר הלוואה מוטל על הזוג הצעיר, אולם ההורים יכולים להחליט לממן את החזר הלוואה על-ידי העברת סכום הפירעון לזוג הצעיר מדי חודש.

שאלה: כבר קיימים כמה וכמה גמחי"ם במתכונת זו. האם יש להשתדלות' משהו חדש להציע?

תשובה: התכניות הקיימות, ואשר הפכו אצל הרבה אנשים לנורמה ולדבר מובן מאליו, הוקמו לפני כ-20 שנה, ביוזמת ועידוד ראש ישיבת באר התורה הגאון הגדול רבי גבריאל יוסף לוי שליט"א, בברכתם ועידודם של גדולי ישראל, ובליווי של אנשי מקצוע בכירים. הצלחת התכנית הביאה לידי כך שגבולות החסד הורחבו, וגמחי"ם נוספים בעלי מתכונת דומה הוקמו ברחבי הארץ.

יזמי תכנית 'השתדלות' שמו לב לכך, שלמרות ההצלחה הגדולה, התכניות

ר' יצחק וינברג שליט"א ר"מ ישיבת דעת אהרן (קפלן) מח"ס בכל נפשך, סדר הלואה ועוד.

שו"ת ההשתדלות

שטינמן ומרן פוסק הדור הגר"נ קרליץ זצלה"ה, אשר בדקו את תכניות 'הגמ"ח המרכזי' מכל היבטיה, מן הבחינה ההלכתית, והם אשר טוו את העקרונות, הסייגים והגדרים על פיהם תכניות מעין אלו הינן מהודרות מבחינת הלכות רבית. זכינו, וראש הישיבה יבדלחט"א, אשר בידיו הופקדו הוראות גדולי הדור אשר למגינת לב כבר אינם עמנו, הורה לנו כיצד לבנות את התכנית על פי ההוראות אשר ניתנו אז בידו מפי גדולי ישראל.

יצוין, כי ההיתר ברור ואין בו אפילו חשש רבית, שכן מדובר ברבית שאיננה ממלווה למלווה ועל כן היא מותרת, ואין כאן מקום להאריך. הרוצה לקבל את הפרטים ההלכתיים בהרחבה, יוכל לשמוע אותם מרבני הגמ"ח, ולהבין מדוע גדולי ישראל התייחסו אל מתכונת זו כאל הדרך המהודרת ביותר בגמ"ח חברים.

מלבד זאת, את הפעילות השוטפת של הגמ"ח מלווה מבחינה הלכתית, הרה"ג

שליט"א, וביקשו ממנו, בתור מי שהגה לטובת הכלל את מיזם 'הגמ"ח המרכזי' ולאור ניסיונו ההלכתי והפרקטי הרחב בתחום, לעמוד אף בנשיאות 'השתדלות'. למרבה השמחה נענה ראש הישיבה לבקשה, כאשר אליו מצטרפים אל הנשיאות, הגאונים הגדולים שליט"א: רבי ישראל גנס מראשי ישיבת קול תורה לצעירים מגדולי המוצי"ם בירושלים, רבי ברוך דב בן שלום שליט"א מראשי ישיבת פוניבז' לצעירים ורבי יצחק לוק-סנבורג שליט"א רב נאות השמחה - מודיעין עילית.

שאלה: האם העובדה שהלואה ניתנת רק לכאלה שהורים שלהם תרמו לגמ"ח, לא מהווה בעיה מצד איסור רבית?

תשובה: בשעתו, לפני כ-30 שנה התיר מרן הגרש"ז אויערבך זצוק"ל את המתכונת של גמ"ח חברים. לפני כ-20 שנה, בעת הקמת הגמ"ח המרכזי, יצא ובא ראש הישיבה בבתי גדולי ישראל, ובראשם, מרן עמוד ההוראה הגרי"ש אלישיב, מרן ראש הישיבה הגראי"ל

שאלה: מה הכוונה שהורים 'תורמים' לגמ"ח? האם לא נכון יותר לקרוא לזה 'רוכשים יחידות הלואה'?

תשובה: הניסוח מדויק לחלוטין. מדובר בתרומה לכל דבר ועניין לגמ"ח, כאשר עם הכספים הללו מתבצעים מעשי חסד של מתן הלואות נוחות לזוגות הצעירים, אשר על ידי כך, הם והוריהם זוכים למנוחת נפש. וכבר האריך מרנא סבא-קדישא החפץ-חיים זיע"א, בזכות הגדולה של אותם אשר בזכות כספיהם נתינת הלואות לנזקקים לכך.

עם כל זה, חצי מהתרומה ניתנת, כאמור בחזרה כמענק, ולפעמים ניתן לקבל בחזרה את כל התרומה.

בנקודה זו ראוי להדגיש, כי למרות שלגבי הסכומים אשר ההורים משלמים עבור השאת ילדיהם, קיים דיון בין הפוסקים, האם ניתן לשלם על כך מכספי מעשרות, באשר לתרומות ההורים ל'השתדלות', לכולי עלמא ניתן לעשות

שו"ת ההשתדלות

בקופת הגמ"ח, כעבור 3 שנים בלבד מתחילת ההפקדה, ניתנת אפשרות לקבל הלוואה בסכום של 40,000 ₪! בפריסה של 60 תשלומים.

במקרה שכזה, ההלוואה תהיה על סך 40,000 ₪ בפריסה של 60 תשלומים. או לחילופין, בפריסה של 100 תשלומים ללא קבלת המענק.

כאשר יהיו מבקשים רבים להקדמת הלוואה, תינתן עדיפות לפי תור, לפי סדר ההצטרפות לתכנית.

ל'השתדלות', לכולי עלמא ניתן לעשות זאת מכספי מעשר. כן הייתה דעתו של רבן של ישראל הגר"ש אלישיב זצוק"ל, ביחס לגמ"ח המרכזי, וכך היא דעתו גם של יבדלחט"א מרן שר התורה הגר"ח קנייבסקי שליט"א. וזאת מפני שהכסף המופקד משמש מידית עבור הלוואות לאנשים רבים.

שאלה: מהו המענק המדובר?

תשובה: לקראת סיום תקופת תשלום ההלוואה, ניתן מענק, בהתאם לכמות היחידות, בדמות פטור מתשלום של הת-שלומים האחרונים, לפי נוסחה מתמטית, ועל-פי המפורט בטבלה הבאה:

שאלה: מהי האפשרות להקדים את הלוואה כעבור 3 שנים?

תשובה: מדובר באפשרות שנקבעה על פי קריטריונים מסוימים, במידה ויש עבור זה כסף זמין בקופת הגמ"ח.

שאלה: האם ניתן לקבל את פרטי

התכנית במספרים - כמה תורמים, מה סכום הלוואה והתשלומים?

תשובה: תרומה עבור יחידה אחת כוללת תרומה חודשית בסך 50 ₪ משך 120 חודשים. סכום ההלוואה משתנה, בתלות מתי מבקשים אותה, כדלהלן: אם ההל-וואה מבוקשת כעבור 5 שנים מההצטרפות, ניתנת זכות הלוואה בסך 10,000 ₪ לכל יחידה; כעבור 10 שנים - 20,000 ₪; 15 שנה - 30,000 ₪; 18 שנה - 40,000 ₪.

את ההלוואות ניתן לפרוע בפריסה של 100 תשלומים.

אפשרות מיוחדת, שבמידה ויש כסף זמין

תרומה לחודש*	5 שנים** אחרי הלוואה	10 שנים אחרי הלוואה	15 שנים אחרי הלוואה	18 שנים אחרי הלוואה
50	10,000 תרומה 3,000 מענק 2,400	20,000 תרומה 6,000 מענק 4,800	30,000 תרומה 6,000 מענק 4,200	40,000 תרומה 6,000 מענק 3,600
100	20,000 תרומה 6,000 מענק 4,800	40,000 תרומה 12,000 מענק 9,600	60,000 תרומה 12,000 מענק 9,600	80,000 תרומה 12,000 מענק 7,200
150	30,000 תרומה 9,000 מענק 7,200	60,000 תרומה 18,000 מענק 14,400	90,000 תרומה 18,000 מענק 12,600	120,000 תרומה 18,000 מענק 10,800
200	40,000 תרומה 12,000 מענק 9,600	80,000 תרומה 24,000 מענק 19,200	120,000 תרומה 24,000 מענק 16,800	160,000 תרומה 24,000 מענק 14,400
250	50,000 תרומה 15,000 מענק 12,000	100,000 תרומה 30,000 מענק 24,000	150,000 תרומה 30,000 מענק 21,000	200,000 תרומה 30,000 מענק 18,000
300	60,000 תרומה 18,000 מענק 14,400	120,000 תרומה 36,000 מענק 28,800	180,000 תרומה 36,000 מענק 25,200	240,000 תרומה 36,000 מענק 21,600

לעניין זה, גם מי ששותף ביחידה אחת בלבד נחשב לעניין זה כחבר גמ"ח.

שאלה: מדוע חשוב להזדרז, ולא להמתין לעוד חודש או חודשיים, הרי כאמור גם הורים לילדים בגילאי 18 יכולים להצטרף?

תשובה: כדאי להצטרף ממש היום. מי שמתלבט כמה יחידות לעשות, טוב יעשה אם בשלב ראשון, יצטרף עבור יחידה אחת, כאשר בהמשך ישקול האם להצטרף ליחידות נוספות.

ההזדרזות כדאית, בין השאר, עבור ההטבות אשר יקבלו חברי הגמ"ח, שכן יש מהן שגם חברי הגמ"ח עצמם יצטרכו להמתין בתור לקבל אותן, ובדרך כלל התור ייקבע לפי סדר ההצטרפות לגמ"ח, מבלי תלות במספר היחידות של החבר. ונניח שהגמ"ח יצליח בחסדי ה', לקדם מיזם של דיור מוזל עבור 500 יחידת דיור, סביר להניח שהביקוש לכך יהיה גדול, ואז מי שהמספר הסידורי שלו בגמ"ח מוקדם יותר, יזכה.

שו"ת ההשתדלות

שאלה: מהן הזכויות הנוספות המוקנות לחברי הגמ"ח, מעבר לקבלת ההלוואה? **תשובה:** כבר כיום, 'גמ"ח השתדלות' פועל בכמה מישורים עבור הקלת נישואי הילדים, כאשר חלק מן הפעולות כבר נושאות פירות.

כדוגמא נציין את מתן האפשרות לקבלת ייעוץ מקצועי - כזה אשר עשוי לעזור להורים אשר מחתנים ילדים ומשלמים מדי חודש אלפי שקלים, לחסוך מהם סכומים משמעותיים. הייעוץ לחברי הגמ"ח ניתן בהנחה משמעותית ומשתלמת במיוחד.

בנוסף פועל הגמ"ח בדברים נוספים, אשר לעת עתה הצניעות יפה להם. כאשר דברים אלה יבשילו לכלל מעשה, הם יתנו מענה ועזרה משמעותיים להורים המשיאים את ילדיהם. והיות והמשאבים, מטבע הדברים, מוגבלים, העדיפות תינתן לחברי הגמ"ח, כאשר

שאלה: אם איני יכול לעשות 'יחידות' לכל ילדיי, מה עליי לעשות?

תשובה: כמה שאתה יכול תעשה. אפילו אם ביכולתך להשתתף רק בסכום של יחידה אחת, כדאי מאד להצטרף לתכנית.

שאלה: מדוע כדאי להצטרף אפילו עבור 'יחידה' אחת?

תשובה: ראשית, 'טוב מעט מלא כלום'. בבוא העת, גם אפשרות ללוות 40 אלף ש"ח בפריסה נוחה, אינה דבר של מה בכך. זאת ועוד, עצם החברות בגמ"ח משתלמת ומעניקה לחברים זכויות רבות, אשר יפורטו בעלונים הבאים.

נוסיף ונאמר, שככל שיהיה כסף זמין בקופת הגמ"ח, לא מן הנמנע שאולי תינתן אפשרות ללוות מעבר לסכום של 40 אלף ש"ח כנגד יחידה.

נציין, כי כיום, 18 שנים לאחר תחילת תכניות הגמ"ח המרכזי, אנשים שלא הצטרפו בזמן למיזם הצטערו על כך בסופו של דבר. לכן כדאי לקפוץ לעגלה ולהצטרף, ולו במשהו.

שו"ת ההשתדלות

שאלה: כיצד מצטרפים לגמ"ח השתדלות?

תשובה: אם הכל ברור לך, תוכל לגשת לעמדת 'נדרים פלוס' לבצע חיפוש של המילים 'גמ"ח השתדלות' ולהצטרף. בנוסף יש אפשרות להתקשר לטלפון 072-3809065 - להשאיר הודעה ונציג יחזור אליכם בהקדם. ניתן גם לשלוח הודעה לדוא"ל: cn580718682@gmail.com או לגשת לאחד הנציגים הפרוסים בכל מקום. לכל שאלה, בירורים או יצירת קשר, ניתן לפנות לטלפון: 053-4145496

שאלה: כיצד אני יכול להיות נציג של הגמ"ח, והאם הדבר משתלם?

תשובה: כדאי להיות נציג של הגמ"ח. ראשית בשביל לקיים מצוות חסד עם סביבתך. בנוסף, נציגים אשר יצרפו חברים, יתוגמלו על כך. אתה יכול להיות נציג בכולל שאתה לומד, בבית כנסת שאתה מתפלל, או בקרב משפחתך. יצוין, כי גם צירוף 10 יחידות יכול להיות משתלם מבחינה כלכלית.

שאלה: מדוע תכנית כדאית שכזו, אינה מפורסמת בעיתונים ובכלי התקשורת?

תשובה: לדעתנו 'חברך חבא אית ליה' ומשך הזמן דבר התכנית יגיע אל כל הציבור. יתכן שהדבר יהיה באיטיות יחסית, אבל מצד שני, אנחנו מעדיפים לחסוך את הוצאות הפרסום, ולשמור כל אגורה עבור מתן הלוואות, ולא לדברים אחרים.

המסקנה: כדאי לך לגשת עוד היום לעמדת 'נדרים פלוס' הקרובה, או לנציג, ולהצטרף מיד לגמ"ח השתדלות, לפחות ליחידה אחת. אם תתחרט, לא נורא. תוכל לפנות להנהלת הגמ"ח, ולצאת מן התכנית ולקבל את כספך ללא קיזוז.

השתדלות למעשה

שאלות ותשובות מעשיות לדילמות מצויות בתחום ההשתדלות בעיקר בתחום נישואי הילדים
סיפורים אמיתיים בשינוי פרטים

ליים להתחיל את חייהם ללא טרדות כספיות מיותרות, בצורה אשר תאפשר לחתן היקר להיות שקוע בתורתו. לאחר שיחלפו שני עשורים, כאשר הזוג כבר לא יהיה צעיר, והם עצמם יצטרכו להשיא את ילדיהם, אז הם יהיו בוגרים מספיק, שלמרות העול של השאת הילדים, תורת הבעל תהיה עיקר, והשאר טפל.

דא עקא, שכפי שתואר בגיליון הקודם, כיום, הסכומים אליהם נדרשים ההורים עבור רכישת הדירות לילדיהם הינם גרנד-דיוזיים וכמעט דמיוניים, בצורה אשר מכבידה מאד את התנהלות חיי ההורים והילדים הנשארים בבית. וזאת במקרה הטוב יחסית, כאשר לעתים קרובות המצב קשה אף יותר ובעל השלכות משמעותיות בכל שדות החיים.

ויתירה מזו, במקרים רבים, אפשרויות הפרנסה כיום מביאות לידי מצב, שלפעמים בני הזוג הצעיר חיים חיי רווחה עם משכורת משמעותיות, כאשר לצד האפשרויות של פריסת הל-וואות הקיימות כיום, נטל ההחזרים החודשיים אינו משמעותי כל כך עבורם.

ההיגיון הישר אומר אפוא, שמסתבר שבשלב מסוים עול

בגיליון שעבר, הבאנו את הסיפור של משפחת גולדברג עם הבת העובדת בהיי-טק, תוך הצגת הדילמה שבעוד בני הזוג חיים בהרווחה יחסית, ההורים יגעים לפת לחמם, ויחד עם זאת נאנקים תחת עול תשלומי המשכנתא של הזוג הצעיר. כמענה וכפתרון לבעיה המוצגת בסיפור, נציג את תכניות 'לב בנים' ו'לב אבות' אשר מטרתיהן ליצור הידברות בין ההורים והזוגות הצעירים, תוך הכוונה על-ידי יועץ חיצוני.

ההיגיון והדילמה

כפי שכולם יודעים, כבר אינספור פעמים נשאלה השאלה, מה התועלת בנוהג שהשתרש, שההורים רוכשים דירה עבור ילדיהם, ולא שבני הזוג ירכוש עבור עצמו את הדירה? הלא בצורה הזו, במקום שכל זוג ירכוש דירה אחת, כל זוג נאלץ בבוא היום, לרכוש כמה וכמה דירות, עבור חמשת, שבעת, או אפילו עשרת ילדיהם!?

והתשובה על כך היא, שכאשר הבחור הצעיר מתחתן, אם נפיל על כתפיו הצעירות את העול של רכישת דירה, סביר להניח כי תורתו לא תהא אומנתו. לכן, בשנים הראשונות, משתדלים ההורים לתת לזוג הצעיר את התנאים האופטימי-

נציגי גמ"ח השתדלות

תכנית 'גמ"ח השתדלות' כבר יצאה לדרך
כמה וכמה אברכים יקרים הצטרפו להיות שותפים
במפעל החסד הנפלא ונהיו נציגי הגמ"ח בכוללים
בהם הם לומדים

לשאלת רבים הננו ליידע שכל אחד מחברי הגמ"ח
יכול להיות נציג, כמובן בתיאום עם ההנהלה
ניתן להיות נציג מקומי, בכולל, בבית הכנסת ואפילו
במשפחה ולהיות שותף במפעל החסד
- הנציגים מתוגמלים כספית -

תוכל להיות נציג גם את תביא מדי

**חודש רק מספר מצומצם יחידות
כי בכך עשית את 'השתדלות'
שלך**

המעוניין להיות נציג יפנה עוד

היום (פן חברך בכולל יקדים אותך)

לטלפון: 053-4145496

השתדלות למעשה

פירעון תשלומי החובות צריך לעבור אל הזוג הצעיר. אלא שהחסימות לכך הן שלוש: א. להורים לא נעים לפנות לילדים ב. לילדים לא נעים לפנות להורים, מתוך מחשבה אולי ההורים יפגעו מהאמירה שהם לא מסוגלים לעמוד בהתחייבותם ג. אי נעימות מצד המחותנים, הורי הצד השני, אשר לפעמים כבר השלימו את חלקם בהתחייבות

הפתרון

הפתרון מבית 'השתדלות' מציע עירוב גורם שלישי, חיצוני, אשר יעשה את העבודה. בשלב ראשון, חשוב לא לדבר באווירי ולא להסתפק באמירה כללית לפיה 'בני הזוג חיים טוב ולמה שלא ישלמו את המשכנתא בעצמם?! לצורך כך, יש לשבת מול יועץ, עם כל הרגישות הנדרשת, ולבדוק במה דברים אמורים מבחינת גובה ההחזרים והאפשרויות של ההורים לעומת הזוג הצעיר. לאחר שהיועץ ישב עם ההורים וכן עם הזוג הצעיר, ותתקבל תמונה מלאה, ניתן יהיה להחליט מהי הדרך הישרה והנכונה, לאור המצב, להעביר חלק

השתדלות למעשה

לצורך כך, מקדמים ב'השתדלות' מיזם הנקרא 'לב אבות', אשר במסגרתו, הורים אשר שואלים את עצמם את השאלות הנזכרות, יוכלו להיעזר ביועץ ומגשר מקצועי, בעל תבונה ו'טקט' אשר יידע כיצד לפנות אל הילדים ואל המחוננים, ולגשש אצלם האם וכיצד הם יכולים לקחת את העול, או חלקו, על עצמם.

'לב בנים'

לפעמים הבעיה באה מהכיוון האחר, כאשר הזוג הצעיר רוצה לשלם בעצמו את המשכנתא, אולם לא נעים להם לפנות אל ההורים שמא הם יפגעו שהם לא יכולים לעמוד בהתחייבות, וכן בגלל אי הנעימות מההורים של הצד השני. לצורך זאת קיימת תכנית בשם 'לב בנים', במסגרתה יכולים הזוגות לפנות ל'השתדלות', אשר יחברו אותם אל יועץ חכם ומנוסה, אשר ידע כיצד לפנות בצורה נכונה אל ההורים.

מעול תשלומי החובות מעל כתפי ההורים אל הזוג הצעיר. בניית התכנית צריכה להיות בצורה כזו, אשר מצד אחד לא תחטא למנהג הקדוש של התאמצות ההורים למען הילדים שיתחילו את דרכם ברוגע נפשי מבלי להתבוסס יתר על המידה בעול הפרנסה, ומאידך, תקל מעל ההורים ככל האפשר.

'לב אבות'

פעמים רבות, כפי שתואר בגיליון הקודם, ההורים שואלים את עצמם, האם כך נכון וראוי שהם יאנקו תחת עול התשלום-מים, בעוד שילדיהם חיים בהרווחה כלכלית. אבל מצד שני הם תוהים בלבם, האם נכון לערער על התחייבות שהם לקחו על עצמם, ובמיוחד האם הדבר ראוי כלפי המחוננים. אמנם לעתים, הילדים עצמם גם חושבים את אותם מחשבות, ולפעמים, לאור המצב, גם המחוננים לא יראו בעין לא טובה, אם בני הזוג ייקחו אחריות על חייהם ויישאו בעול התשלום-מים.

התשלומים החודשיים של חובות נישואי הילדים מאיימים להכריע אותך?

ידוע לך על קרוב משפחה – הורה, אח או גיס, אשר כורעים תחת נטל תשלומי החובות?
תעשה את 'ההשתדלות' הנדרשת בפנייה לקבלת ייעוץ דיסקרטי ואמין במסגרת מיזמי
'לב אבות' ו'לב בנים' מבית 'השתדלות'

יתכן שנוכל לעזור, להוריד חלק מהחובות / לפרוס אותם מחדש ושלל רעיונות
נוספים כמה וכמה הורים שפנו אלינו לייעוץ כבר ראו בכך הרבה תועלת
ושיפור ההרגשה הטובה בין ההורים והילדים

לקבלת ייעוץ ניתן לפנות
לרב יצחק סגל 0533167234



הצטרפו עכשיו למהפכה המבורכת והשפיעו על עתידכם ועתיד ילדכם

להצטרפות והרשמה ל'השתדלות' לחץ כאן
ניתן גם להצטרף בעמדות 'נדרים פלוס' בלחיצה
על 'גמ"ח השתדלות' בלשונית 'ארגון השתדלות'

או בשליחת הודעה לכתובת
cn580718682@gmail.com

לקבלת העלון לחץ כאן
או שלח הודעה לכתובת: cn580718682@gmail.com